
 

 VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
 v jednacím řízení s uveřejněním 

 Příloha č. 2 

ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACE 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

TEPLÁRNA NÁCHOD 
KOTEL K8 

 

ČÁST 1 

POŽADAVKY A PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
A POSTUP ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

ZADAVATEL: RWE Teplárna Náchod, s.r.o. 

 

 

 



 

 

Teplárna Náchod STRANA Č.:  2 

Kotel K8 CELK. POČET STRAN : 11 

Výzva k podání nabídky Příloha č. 2  

Zadávací dokumentace Část 1  

 
Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 

a postup zadávacího řízení 
  

 

 

OBSAH: 

1. ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ, DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ ........................................................... 2 

2. PŘEDMĚT A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .......................................................... 4 

3. NÁZEV, SÍDLO A KONTAKTNÍ OSOBA ZADAVATELE .................................................... 4 

4. VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE ................................................................................. 4 

5. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ........................................................... 4 

6. OBSAH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ................................................................................ 5 

7. DODATEČNÉ INFORMACE ................................................................................................ 5 

8. JAZYK NABÍDKY ................................................................................................................. 5 

9. DOKUMENTY OBSAŽENÉ V NABÍDCE ............................................................................. 5 

10. NABÍDKOVÁ CENA ............................................................................................................. 6 

11. MĚNA NABÍDKY .................................................................................................................. 6 

12. ZADÁVACÍ LHŮTA .............................................................................................................. 6 

13. VARIANTY NABÍDKY .......................................................................................................... 6 

14. OBÁLKA OBSAHUJÍCÍ NABÍDKU - NÁLEŽITOSTI A OZNAČENÍ ..................................... 6 

15. NABÍDKA - FORMA A NÁLEŽITOSTI ................................................................................. 7 

16. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDKY ......................................................................... 8 

17. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI .................................................................................. 8 

18. POSOUZENÍ NABÍDEK ....................................................................................................... 9 

19. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA PRO ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY PODLE § 78 ZÁKONA ....... 9 

20. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK PODLE HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ .............................. 9 

21. JEDNÁNÍ O NABÍDKÁCH A HODNOCENÍ NABÍDEK ...................................................... 10 

22. ÚPRAVA NÁVRHU SOD ................................................................................................... 10 

23. ROZHODNUTÍ O VÝBĚRU NEJVHODNĚJŠÍ NABÍDKY .................................................. 11 

24. UZAVŘENÍ SOD ................................................................................................................ 11 
 

Zadavatel v této Zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku uvádí v souladu s ustanovením 
§ 44 zákona podrobnou specifikaci požadavků a podmínek pro zpracování nabídky a postup 
zadávacího řízení. 

 

1. ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ, DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ 

1.1. Zadávací řízení 

Zadavatel veřejné zakázky postupuje jako sektorový zadavatel ve smyslu ustanovení § 2 odst. 6 
zákona, vykonávající relevantní činnost dle § 4 odst. 1 písm. b) bod 1. zákona. Ve vztahu k vý-
konu relevantní činnosti podle § 4 odst. 1 písm. b) bod 1. zákona je zadavatel držitelem zvlášt-



 

 

Teplárna Náchod STRANA Č.:  3 

Kotel K8 CELK. POČET STRAN : 11 

Výzva k podání nabídky Příloha č. 2  

Zadávací dokumentace Část 1  

 
Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 

a postup zadávacího řízení 
  

 

ního práva ve smyslu § 17 písm. p) zákona. Zadávaná veřejná zakázka je veřejnou zakázkou 
na dodávky v souladu s § 8 zákona a je zadávána zadavatelem v jednacím řízení s uveřejněním 
ve smyslu § 29 a násl. zákona. 

1.2. Definice a výklad pojmů 

Pro účely této Zadávací dokumentace jsou, zejména v souladu s § 17 zákona, definovány ná-
sledující pojmy: 

a) "nabídka": obsahuje identifikační údaje uchazeče, návrh smlouvy podepsaný osobou 
oprávněnou zastupovat uchazeče a další dokumenty požadované zákonem či zadavate-
lem. 

b) "nabídková cena": cena, kterou uchazeč navrhuje zadavateli za splnění předmětu plně-
ní veřejné zakázky. 

c) "posouzení nabídek": posouzení nabídek uchazečů z hlediska splnění zákonných po-
žadavků a požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách a z hlediska to-
ho, zda uchazeč nepodal nepřijatelnou nabídku, tj. nabídku s nedostatky dle § 22 odst. 1 
zákona. 

d) "zadávací lhůta": lhůta stanovená zadavatelem, po kterou jsou uchazeči svými nabíd-
kami vázáni. 

e) "dodavatel": fyzická nebo právnická osoba, která dodává zboží, poskytuje služby nebo 
provádí stavební práce, pokud má sídlo, místo podnikání či místo trvalého pobytu na 
území České republiky, nebo zahraniční dodavatel. 

f) "profil zadavatele": elektronický nástroj, prostřednictvím kterého zadavatel podle zákona 
uveřejňuje informace a dokumenty ke svým veřejným zakázkám způsobem, který umož-
ňuje neomezený a přímý dálkový přístup, a jehož internetová adresa je uveřejněna ve 
Věstníku veřejných zakázek. 

g) "subdodavatel": osoba, pomocí které má dodavatel plnit určitou část veřejné zakázky1 
nebo která má poskytnout dodavateli k plnění veřejné zakázky určité věci či práva. 

h) "zadavatel": společnost RWE Teplárna Náchod, s.r.o., se sídlem Plhovská 544, 547 01 
Náchod, Česká republika, IČ: 03845443, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Kraj-
ským soudem v Hradci Králové, oddíl C, číslo vložky 34831. 

i) "zájemce": dodavatel, který podal ve stanovené době žádost o účast v jednacím řízení s 
uveřejněním. 

j) "uchazeč": dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení. 

k) "zadání": rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy s 
vybraným uchazečem, uskutečněné v zadávacím řízení. 

l) "zadávací podmínky": veškeré požadavky zadavatele uvedené v Oznámení či Výzvě k 
podání nabídky, Zadávací dokumentaci či jiných dokumentech obsahujících vymezení 
předmětu veřejné zakázky. 

m) "zahraniční dodavatel": zahraniční osoba podle zvláštního právního předpisu2, která 
dodává zboží, poskytuje služby nebo provádí stavební práce. 

                                                      

1 § 1935 občanského zákoníku. 

2 § 3024 občanského zákoníku. 



 

 

Teplárna Náchod STRANA Č.:  4 

Kotel K8 CELK. POČET STRAN : 11 

Výzva k podání nabídky Příloha č. 2  

Zadávací dokumentace Část 1  

 
Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 

a postup zadávacího řízení 
  

 

n) "zákon": zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

o) "technické normy, zákony, vyhlášky, nařízení vlády a ostatní právní předpisy uve-
dené v Zadávací dokumentaci": rozumí se vždy ve znění účinném ke dni podání nabíd-
ky; je-li odkaz obsažen v SoD nebo jejích přílohách, rozumí se vždy znění účinné v době 
plnění, neplyne-li z textu nebo smyslu ustanovení jinak. 

p) "SoD": Smlouva o Dílo. 

1.3. Další pojmy pro přípravu nabídky jsou definovány ve Výzvě k podání nabídky, Kvalifikační do-
kumentaci, Zadávací dokumentaci a v zákoně. 

2. PŘEDMĚT A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Viz Výzva k podání nabídky. 

3. NÁZEV, SÍDLO A KONTAKTNÍ OSOBA ZADAVATELE 

Viz Výzva k podání nabídky. 

4. VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE 

Viz Výzva k podání nabídky. 

5. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

5.1. Zadavatel umožní v souladu s § 49 odst. 5 zákona, prohlídku místa plnění veřejné zakázky, 
jejímž účelem je obeznámení zájemců s místními podmínkami pro plnění veřejné zakázky. 

5.2. Prohlídka místa plnění veřejné zakázky se uskuteční dne 13. 01. 2016. raz účastníků v 9:00 
hodin místního času (dopoledne) v recepci Teplárny Náchod, Plhovská 544, 547 35 Náchod.3 

5.3. Prohlídky místa plnění se mají právo zúčastnit maximálně 3 zástupci každého 
z uchazečů, kteří byli vyzváni k podání nabídky. Účastníci přítomní na prohlídce místa pl-
nění potvrdí svou účast podpisem v listině účastníků. 

5.4. Při prohlídce jsou zájemci povinni řídit se pokyny a požadavky, které stanoví na místě prohlídky 
zástupce zadavatele. Zájemce a každý jeho zástupce nese ze svého veškerá rizika, ztráty nebo 
škody na majetku a zdraví a všechny jiné ztráty, škody, náklady a výdaje jakkoliv způsobené, 
které mohou vzniknout v důsledku jeho účasti na prohlídce místa plnění veřejné zakázky. 

5.5. Při prohlídce místa plnění mohou zástupci zájemců vznášet dotazy a připomínky, ale odpovědi 
na ně mají pouze informativní charakter a nejsou pro zadání veřejné zakázky závazné. Pokud z 
prohlídky místa plnění vzniknou nejasnosti nebo dotazy vztahující se k obsahu Zadávací doku-
mentace, jsou zájemci povinni vznést tyto dotazy písemně na kontaktní osobu zadavatele dle 
čl. 3 tohoto dokumentu a pouze písemná odpověď má závazný charakter. Kontaktní osoba za-
davatele dotaz i odpověď na položené dotazy předá všem zájemcům dle čl. 9.4 Kvalifikační do-
kumentace, kteří byli zadavatelem písemně vyzváni k podání nabídky v tomto zadávacím řízení. 

5.6. Během prohlídky místa plnění veřejné zakázky zodpovědní zaměstnanci zadavatele provedou 
zájemce po staveništi. Jednacím jazykem je čeština. O průběhu prohlídky bude vyhotoven zá-

                                                      

3 Prohlídka místa plnění se musí dle zákona uskutečnit nejpozději 12 kalendářních dnů před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek. 



 

 

Teplárna Náchod STRANA Č.:  5 

Kotel K8 CELK. POČET STRAN : 11 

Výzva k podání nabídky Příloha č. 2  

Zadávací dokumentace Část 1  

 
Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 

a postup zadávacího řízení 
  

 

pis, který obdrží všichni zájemci dle čl. 9.4 Kvalifikační dokumentace, kteří byli zadavatelem pí-
semně vyzváni k podání nabídky v tomto zadávacím řízení. 

6. OBSAH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

6.1. Znění a obsah Zadávací dokumentace a všechny další informace a dokumenty s ní související 
jsou v souladu s § 152 zákona považovány za důvěrné ve smyslu § 1730 odst. 2 občanského 
zákoníku a mohou být použity výlučně jen pro tuto veřejnou zakázku. 

6.2. Zadávací dokumentace zahrnuje níže uvedené dokumenty, které musí být vykládány ve spojení 
s jakýmikoliv dodatky Zadávací dokumentace, vydanými v souladu s článkem 7 tohoto doku-
mentu. Zadávací dokumentace obsahuje: 

a) Část 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky a postup zadávacího řízení 

b) Část 2 - Obchodní a technické podmínky - návrh SoD včetně příloh č. 1÷62 SoD, DSP 

c) Část 3 - Další požadavky zadavatele 

d) Část 4 - Formuláře nabídky. 

6.3. Zadavatel nenese žádnou odpovědnost za chyby, opomenutí nebo nesrovnalosti v nabídce 
uchazeče, které vznikly z důvodu nesprávné interpretace údajů uvedených v Zadávací doku-
mentaci ze strany zájemce. 

7. DODATEČNÉ INFORMACE 

7.1. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám - viz Výzva k podání nabídky. 

8. JAZYK NABÍDKY 

8.1. Veškerá korespondence týkající se zadávacího řízení uskutečněná mezi zájem-
cem/uchazečem/dodavatelem a zadavatelem bude vedena v českém jazyce. 

8.2. Nabídka musí být předložena v českém jazyce vyjma technických výrazů, nemají-li užívaný 
český ekvivalent. 

8.3. Případné doplňující materiály (prospekty, apod.), opatřené dodavatelem / zájemcem / uchaze-
čem, mohou být předloženy zadavateli v jiném než českém jazyce pod podmínkou, že budou 
doplněny přesným překladem do českého jazyka. Za úplnost a správnost překladu nese odpo-
vědnost uchazeč. 

9. DOKUMENTY OBSAŽENÉ V NABÍDCE 

9.1. Nabídka musí obsahovat následující dokumenty seřazené v níže uvedeném pořadí: 

a) Svazek A (průvodní dopis nabídky, podepsaný osobou oprávněnou zastupovat uchazeče 
a prohlášení ve smyslu § 68 odst. 3 zákona, podepsané osobou oprávněnou zastupovat 
uchazeče), 

b) Svazek B (návrh SoD, který je uveden v Části 2 Zadávací dokumentace, podepsaný 
osobou oprávněnou zastupovat uchazeče), 

c) Svazek C (přílohy návrhu SoD, které jsou uvedeny v Části 2 Zadávací dokumentace), 

d) Svazek D (závazná prohlášení uchazeče/dodavatele technického charakteru, jejichž vzo-
ry jsou uvedeny v Části 3 Zadávací dokumentace, podepsaná osobou oprávněnou zastu-
povat uchazeče), 



 

 

Teplárna Náchod STRANA Č.:  6 

Kotel K8 CELK. POČET STRAN : 11 

Výzva k podání nabídky Příloha č. 2  

Zadávací dokumentace Část 1  

 
Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 

a postup zadávacího řízení 
  

 

e) Svazek E (základní technické údaje Předmětu Díla_PS 01, PS 02, PS 03, SO 03, SO 04, 
podepsané osobou oprávněnou zastupovat uchazeče; předpřipravené tabulky s těmito 
údaji jsou uvedeny v Části 3 Zadávací dokumentace), 

f) Svazek F (technická část nabídky_požadavky zadavatele na zpracování_PS 01, PS 02, 
PS 03, SO 03, SO 04, podepsaná osobou oprávněnou zastupovat uchazeče; struktura 
předpřipraveného dokumentu je uvedena v Části 3 Zadávací dokumentace), 

9.2. Detailní požadavky a údaje k obsahu a zpracování nabídky a jednotlivých svazků A až F jsou 
uvedeny v jednotlivých Částech 1÷4 Zadávací dokumentace. 

10. NABÍDKOVÁ CENA 

10.1. Součástí nabídky bude nabídková cena za realizaci předmětu veřejné zakázky v českých ko-
runách (Kč) bez DPH v členění podle požadavků uvedených v Zadávací dokumentaci. Ceny a 
sazby navržené uchazečem v rámci zadávacího řízení musí být pevné a neměnné po celou do-
bu realizace předmětu veřejné zakázky. 

10.2. Detailní údaje k obsahu a zpracování nabídkové ceny jsou uvedeny v Části 2 a 4 Zadávací 
dokumentace. 

11. MĚNA NABÍDKY 

11.1. Veškeré ceny obsažené v nabídce budou uvedeny výhradně v Kč. 

12. ZADÁVACÍ LHŮTA 

12.1. Zadávací lhůta - viz Výzva k podání nabídky. 

13. VARIANTY NABÍDKY 

13.1. Zadavatel vylučuje možnost variantního řešení (varianty nabídky) veřejné zakázky. 

14. OBÁLKA OBSAHUJÍCÍ NABÍDKU - NÁLEŽITOSTI A OZNAČENÍ 

14.1. Nabídku doručí uchazeč zadavateli v listinné formě, a to: 

a) 1x originál, označený "ORIGINÁL", 

b) 2x kopie, označená "KOPIE". 

14.2. Nabídka musí být doručena zadavateli rovněž v digitální formě, a to 1x na CD nebo DVD (dále 
jen "CD") obsahujícím všechny dokumenty požadované zadavatelem, jejichž specifikace je 
uvedena v Části 4 Zadávací dokumentace. CD přiloží uchazeč do obálky dle čl. 14.3 tohoto do-
kumentu. 

14.3. Originál i obě kopie nabídky budou doručeny v řádně uzavřené neprůhledné obálce (dále jen 
"obálka"). 

Obálka bude: 

a) zabezpečena na uzavření proti otevření lepicí páskou s razítkem (razítky) uchazeče, pří-
padně podpisem uchazeče - je-li fyzickou osobou, či jeho statutárního zástupce - je-li 
právnickou osobou, 

b) označena vpravo nahoře na přední straně: "ORIGINÁL + 2x KOPIE", 



 

 

Teplárna Náchod STRANA Č.:  7 

Kotel K8 CELK. POČET STRAN : 11 

Výzva k podání nabídky Příloha č. 2  

Zadávací dokumentace Část 1  

 
Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 

a postup zadávacího řízení 
  

 

c) označena vlevo nahoře na přední straně identifikačními údaji uchazeče (adresa, na níž je 
možné zaslat oznámení podle § 71 odst. 5 zákona), 

d) obsahovat vlevo nahoře na přední straně tyto identifikační údaje zadavatele: 
"RWE Teplárna Náchod, s.r.o., IČ: 03845443", 

e) obsahovat na přední i zadní straně nápis: 

NEOTVÍRAT 
NABÍDKA 

veřejná zakázka 
TEPLÁRNA NÁCHOD - KOTEL K8 

15. NABÍDKA - FORMA A NÁLEŽITOSTI 

15.1. Každý zájemce/uchazeč vyzvaný zadavatelem k předložení nabídky, může podat pouze jednu 
nabídku. V případě podání nabídky dodavatelem/zájemcem, který nebyl k podání nabídky vy-
zván zadavatelem, nebude tato nabídka zařazena do zadávacího řízení. 

15.2. Nabídka: 

a) musí být předložena v českém jazyce. Není-li některý z dokumentů v českém jazyce, mu-
sí být v souladu s čl. 8 tohoto dokumentu předložen rovněž přesný překlad do českého 
jazyka, nestanoví-li mezinárodní smlouvy jinak. Zadavatel nepožaduje předložení úředně 
ověřeného překladu. Za úplnost a správnost překladu odpovídá uchazeč. 

b) musí být napsána a vytisknuta čitelně, nesmazatelným inkoustem, bez vsuvek mezi řád-
ky, korekcí, výmazů nebo přepisů, kromě oprav chyb, které musí být v takovém případě 
parafovány uchazečem, 

c) jednotlivé listy nabídky musí být zabezpečeny proti neoprávněné manipulaci vzájemným 
pevným, nerozebíratelným a zapečetěným sešitím, 

d) jednotlivé listy nabídky musí být očíslovány nepřerušovanou vzestupnou číselnou řadou a 
parafovány na všech listech osobou oprávněnou zastupovat uchazeče, případně zmoc-
něncem, 

e) kopie nabídky musí být pořízena z originálu nabídky, 

f) v případě rozporu mezi originálem a kopií nabídky je rozhodující originál, 

g) musí obsahovat dokumenty nabídky v rozsahu dle čl. 9 tohoto dokumentu, tj.: 

 průvodní dopis nabídky, 

 prohlášení uchazeče ve smyslu § 68 odst. 3 zákona, 

 návrh SoD, 

 přílohy návrhu SoD, 

 závazná prohlášení uchazeče/dodavatele technického charakteru, 

 základní technické údaje Předmětu Díla_PS 01, PS 02, PS 03, SO 03, SO 04, 

 technickou část nabídky_požadavky zadavatele na zpracování_PS 01, PS 02, PS 03, 
SO 03, SO 04, 

které budou, s výjimkou příloh návrhu SoD, podepsány osobou oprávněnou zastupovat 
uchazeče. V případě podpisu zmocněncem na základě plné moci musí být originál nebo 
úředně ověřená kopie plné moci této osoby součástí nabídky. 

15.3. Formát dokumentů. Tištěné dokumenty a výkresy budou ve formátech v souladu s normami 
ČSN. Pro textové dokumenty bude použit formát A4, pro ostatní dokumenty budou přednostně 
použity formáty A4 a A3. Větší formáty budou použity pro výkresy, které budou složeny tak, aby 



 

 

Teplárna Náchod STRANA Č.:  8 

Kotel K8 CELK. POČET STRAN : 11 

Výzva k podání nabídky Příloha č. 2  

Zadávací dokumentace Část 1  

 
Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 

a postup zadávacího řízení 
  

 

bylo umožněno jejich vložení do šanonu formátu A4. Pokud budou některé projektové výstupy 
zakreslovány do stávajících dokumentů, bude zachován jejich původní formát. 

15.4. Textové dokumenty a specifikace budou vytvořeny v programu Word, Excel - MS Office  a nižší. 
Výkresová dokumentace a bloková schémata budou zpracovány v programu AutoCAD LT a zá-
roveň duplicitně ve formátu PDF. Ostatní dokumenty budou v programu Adobe Reader (*.pdf). 
Grafické soubory (případná fotografická dokumentace, přiložená jako doplňky) budou ve formá-
tu *.jpg. 

15.5. V případě rozdílnosti mezi listinnou a elektronickou formou je rozhodující znění listinné podoby 
nabídky. 

16. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDKY 

16.1. Nabídku doručí zájemce/uchazeč v listinné formě nejpozději do 07. 03. 2016: 

a) doporučeně poštou na adresu RWE Česká republika a.s., Ing. Patrik Mour, Prosecká 
855/68, 190 00 Praha 9, Česká republika, nejpozději do 12:00 hodin místního času (po-
ledne), nebo 

b) osobně na adresu RWE Česká republika a.s., podatelna v 8.NP budovy "C" Prosek Point, 
Prosecká 855/68, 190 00 Praha 9, Česká republika, v pracovních dnech v době 9:00 ÷ 
15:00 hodin místního času, přičemž v poslední možný den lhůty pro podání nabídky je 
nutno nabídku doručit do 12:00 hodin místního času (poledne). 

16.2. Rozhodující pro posouzení včasného doručení nabídky je okamžik jejího doručení zadavateli 
doporučeně poštou nebo osobní převzetí zadavatelem od zájemce. Za pozdní doručení nenese 
zadavatel žádnou odpovědnost. 

16.3. Zadavatel může na základě svého rozhodnutí prodloužit tento konečný termín pro předložení 
nabídek dodatkem k Zadávací dokumentaci vydaným v souladu s článkem 7 tohoto dokumentu, 
přičemž v takovém případě všechna práva a závazky zadavatele a dodavatele/uchazeče podlé-
hající dřívějšímu konečnému termínu budou po změně podléhat prodlouženému konečnému 
termínu. 

17. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 

17.1. Obálky s nabídkami uchazečů na veřejnou zakázku otevře zadavatel dne 07. 03. 2016 ve 12:30 
hodin místního času. Při otevírání obálek s nabídkami bude postupováno v souladu s § 71 zá-
kona. 

17.2. Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční na adrese: RWE Česká republika a.s., Prosecká 
855/68, 190 00 Praha 9, Česká republika. 

17.3. Otevřeny budou pouze obálky s nabídkami, které zadavatel obdržel ve lhůtě pro podání nabí-
dek. Nabídky doručené po uplynutí lhůty pro podání nabídky zadavatel neotvírá a bezodkladně 
vyrozumí uchazeče o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

17.4. Otevírání obálek s nabídkami se mají právo zúčastnit kromě zástupců zadavatele maximálně 2 
zástupci každého z uchazečů, jejichž nabídky byly zadavateli doručeny ve lhůtě pro podání na-
bídek a kteří se prokáží průkazem totožnosti a plnou mocí, nejde-li o statutární orgán uchazeče 
či jeho člena. Účastníci přítomní otevírání obálek s nabídkami potvrdí svou účast podpisem v 
listině účastníků, která bude přiložena k protokolu o otevírání obálek s nabídkami, který bude 
zpracován zadavatelem v souladu s § 73 zákona. 



 

 

Teplárna Náchod STRANA Č.:  9 

Kotel K8 CELK. POČET STRAN : 11 

Výzva k podání nabídky Příloha č. 2  

Zadávací dokumentace Část 1  

 
Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 

a postup zadávacího řízení 
  

 

18. POSOUZENÍ NABÍDEK 

18.1. V rámci posouzení nabídek zadavatel v souladu s § 76 zákona posoudí nabídky uchazečů z 
hlediska splnění zákonných požadavků a požadavků zadavatele uvedených v zadávacích pod-
mínkách a z hlediska toho, zda uchazeč nepodal nepřijatelnou nabídku ve smyslu § 22 odst. 1 
zákona. 

18.2. Zadavatel může v případě nejasností požádat uchazeče o písemné vysvětlení nabídky 
v souladu s § 76 odst. 3 zákona. V žádosti uvede, v čem spatřuje nejasnosti nabídky, které má 
uchazeč vysvětlit. Zadavatel nabídku vyřadí, pokud uchazeč nepředloží vysvětlení ve lhůtě 3 
pracovních dnů ode dne doručení žádosti o vysvětlení nabídky, pokud zadavatel nestanoví lhů-
tu delší. 

18.3. Při posouzení nabídky z hlediska splnění zadávacích podmínek posoudí zadavatel podle § 77 
zákona též, zda nabídka neobsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 

18.4. Nabídka, která nesplňuje požadavky podle čl. 18.2 tohoto dokumentu, nebo nabídka, u které i 
po zdůvodnění uchazeče podle § 77 odst. 1 zákona bude nabídková cena považována zadava-
telem za cenu mimořádně nízkou, bude vyřazena a uchazeč bude bezodkladně vyloučen z 
účasti v zadávacím řízení. Vyloučení uchazeče, včetně důvodů vyloučení, zadavatel uchazeči 
bezodkladně písemně oznámí. 

19. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA PRO ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
PODLE § 78 ZÁKONA 

19.1. Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle § 78 odst. 1 písm. a) zákona 
ekonomická výhodnost nabídky. 

19.2. Nabídky budou vyhodnocovány vícekriteriální metodou na základě ekonomické výhodnosti na-
bídky dle níže uvedených dílčích hodnotících kritérií, vyjadřujících vztah užitné hodnoty a ceny 
(dílčí hodnotící kritéria uvedena v sestupném pořadí podle stupně významu, včetně jejich váhy v 
%): 

1) 42% Jmenovitá tepelná účinnost kotle K8 (dle článku 11.7a) SoD) 

2) 30% Výše nabídkové ceny (Cena za Dílo dle Přílohy č. 6 SoD) 

3) 18% Minimální množství vyrobené páry kotlem K8 (dle tabulky 2 článek 10.1 Přílohy č. 
1a SoD) 

4) 5% Spotřeba provoz. chemikálií pro technologii Redukce NOx ve spalinách (dle člán-
ku 11.15 SoD) přepočtená na cenu v Kč. 

5) 5% Kvalita technického řešení Předmětu Díla (Kvalitou technického řešení Zadavatel 
rozumí zejména výši provozních nákladů na dodané zařízení po plánovanou do-
bu technické životnosti Díla.) 

Pro účely hodnocení uvede uchazeč ve své nabídce relevantní údaje. Bude-li některý z údajů 
chybět, bude příslušný uchazeč vyloučen z další účasti na veřejné zakázce. 

20. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK PODLE HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ 

20.1. V dílčích hodnotících kritériích 1 - 4 (viz výše uvedený text) budou jednotlivým nabídkám přidě-
leny body rozsahu 0 až 100 (100 = nejlepší nabídka). V dílčím kritériu č. 5 bude každá nabídka 
ohodnocena hodnotící komisí samostatně, v rozsahu 0 až 100 bodů (100 = nejlepší nabídka). 
Počet přidělených bodů u jednotlivých nabídek v jednom kritériu se může opakovat (tzn., že 
jednotlivé nabídky mohou být v rámci konkrétního kritéria hodnoceny jako rovnocenné, tedy 
stejným počtem bodů). 



 

 

Teplárna Náchod STRANA Č.:  10 

Kotel K8 CELK. POČET STRAN : 11 

Výzva k podání nabídky Příloha č. 2  

Zadávací dokumentace Část 1  

 
Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 

a postup zadávacího řízení 
  

 

20.2. Výsledné pořadí nabídek, stanovené komisí, je stanoveno tak, že za nejlepší nabídku je vybrá-
na nabídka s nejvyšším součtem bodů finálních v kritériích 1 až 5 a nejhorší nabídka je nabídka 
s nejnižším součtem finálních bodů v kritériích 1 až 5 

21. JEDNÁNÍ O NABÍDKÁCH A HODNOCENÍ NABÍDEK 

21.1. Jednání o nabídkách bude provedeno podle zásad uvedených v zákoně, ve Výzvě k podání 
nabídky a Zadávací dokumentaci. 

21.2. Zadavatel, v souladu s § 30 zákona, po otevření obálek s nabídkami, po posouzení a hodnocení 
nabídek podle hlavy VII části II zákona, oznámí písemně všem uchazečům, jejichž nabídky byly 
hodnoceny a kteří nebyli vyloučeni z účasti v jednacím řízení s uveřejněním, předběžný výsle-
dek hodnocení nabídek. Současně s oznámením o předběžném výsledku hodnocení nabídek 
zadavatel tyto uchazeče písemně pozve k prvnímu jednání o nabídkách. 

21.3. Na každé jednání bude uchazeč řádně pozván zadavatelem formou písemné pozvánky, ve 
které bude uvedeno datum, hodina a místo konání jednání a obecně vymezen předmět jednání, 
nebudou-li datum, hodina a místo konání dalšího jednání dohodnuty v rámci předchozího jed-
nání. Pozvánka může obsahovat pozvání i na více jednání. 

21.4. Zadavatel v souladu s § 30 odst. 3 zákona předpokládá, že se jednání o nabídkách uskuteční v 
několika fázích. Postupné omezování počtu uchazečů nebude zadavatel provádět. 

21.5. Předmětem jednání mohou být veškeré aspekty nabídky v rámci zadávacích podmínek. 

21.6. Z každého jednání o nabídkách bude zadavatelem vyhotoven protokol z jednání, který bude 
obsahovat datum jednání, předmět jednání a všechna ujednání, která mohou mít za následek 
změnu nabídky/návrhu smlouvy. Protokol z jednání bude na závěr každého jednání podepsán 
oprávněnými zástupci zadavatele a uchazeče. Součástí protokolu z jednání může být i stanove-
ní termínu dalšího jednání. Přílohou protokolu z jednání je vždy seznam účastníků jednání (pre-
zenční listina), do kterého se na počátku každého jednání zapíší všichni účastníci jednání. 

21.7. Podpisem každého protokolu z jednání se pro uchazeče stávají údaje a ujednání uvedená v 
protokolu z jednání závazná. Pozdější ujednání uvedené v podepsaném protokolu nahrazuje 
předchozí ujednání. 

21.8. Po ukončení každé fáze jednání o nabídkách stanoví zadavatel na základě výsledků jednání 
pořadí uchazečů. Pořadí uchazečů stanoví zadavatel na základě hodnotících kritérií. Zadavatel 
vyhotoví o stanovení pořadí uchazečů protokol, v němž uvede výsledky hodnocení jednání o 
nabídkách a pořadí uchazečů (protokol o konečném výsledku hodnocení). Tento protokol doručí 
zadavatel všem uchazečům, se kterými byla jednání o nabídkách v dané fázi uskutečněna, a to 
do 5 pracovních dnů po ukončení každé fáze jednání o nabídkách. 

21.9. Všechna jednání budou vedena v českém jazyce. 

21.10. Za uchazeče se může jednoho jednání účastnit nejvýše osm osob, pokud se uchazeč se zada-
vatelem nedohodne jinak. 

22. ÚPRAVA NÁVRHU SOD 

22.1. Uchazeč, jenž se podle výsledků jednání o nabídkách umístil první v pořadí, předloží zadavateli 
upravený návrh SoD, a to do 7 dnů po obdržení protokolu o konečném výsledku hodnocení, po-
kud nebude mezi uchazečem a zadavatelem dohodnuta jiná lhůta. Upravený návrh SoD bude 
předložen ve 4 písemných vyhotoveních v českém jazyce a v SW formě  na CD. 

22.2. Upravený návrh SoD podle čl. 22.1 tohoto dokumentu musí odpovídat výsledkům jednání 
o nabídce tohoto uchazeče a musí zahrnovat kromě údajů, které již byly obsaženy v původní 



 

 

Teplárna Náchod STRANA Č.:  11 

Kotel K8 CELK. POČET STRAN : 11 

Výzva k podání nabídky Příloha č. 2  

Zadávací dokumentace Část 1  

 
Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 

a postup zadávacího řízení 
  

 

nabídce a nebyly dotčeny výsledky jednání, veškerá ujednání vyplývající z protokolů z jednání 
týkajících se tohoto uchazeče. Upravený návrh SoD nahrazuje původní návrh SoD obsažený v 
nabídce. 

22.3. V případě, že upravený návrh SoD nebude odpovídat výsledkům jednání o nabídce, bude za-
davatel postupovat v souladu s § 32 odst. 4 zákona. 

23. ROZHODNUTÍ O VÝBĚRU NEJVHODNĚJŠÍ NABÍDKY 

23.1. Po ověření, že upravený návrh SoD odpovídá výsledům jednání o nabídce, zadavatel, 
v souladu s § 81 odst. 1 zákona, rozhodne o výběru nejvhodnější nabídky. 

23.2. Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky zašle zadavatel, v souladu s § 81 odst. 3 zákona, do 
5 pracovních dnů po rozhodnutí zadavatele dle odstavce 23.1 tohoto dokumentu všem dotče-
ným uchazečům. 

24. UZAVŘENÍ SOD 

24.1. SoD mezi zadavatelem a uchazečem bude uzavřena v souladu s § 82 zákona. 

 

 

 

V Praze dne: 18. 12. 2015 

 

RWE Teplárna Náchod, s.r.o.  
 
 
 

         
……………………………………… 

Ing. Lukáš Roubíček, Ph.D. 
jednatel 

 
 
 

           
……………………………………… 

Ing. Zdeněk Kaplan 
jednatel 

  
  

 


		2015-12-21T15:59:50+0100




